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det, der stilles til Kommunens Raadighed, afholdes det 
resterende Beløb af vedkommende Kommunes Kasse, dog 
at der kun maa finde mindre væsentlige Overskridelser Sted 
af det til Kommunens Raadighed stillede Beløb. 

Paragraffen indsattes ved et Ændringsforslag, der var 
stillet af Ministeren og Udvalgets Flertal (Socialdemokrater 
og Radikale), og som vedtoges enstemmigt med 77 Stemmer 
(34 undlod at stemme). 

§ 4 handler om Støtte til Regulering af SmørmarJcedel og 
Laan til Opførelse og Drift af Kølehuse eller Tilskud til Be- 
nyttelse af saadanne. 

Til Støtte for en Markedsregulering af Smør kan Land- 
brugsministeren inden for et Tidsrum af 3 Aar udlaane et 
Beløb paa indtil 3 Mill. Kr. under Forudsætning af, at der 
ved Foranstaltning af De danske Mejeriforeningers Fælles- 
organisation til samme Formaal stilles til Raadighed et Beløb . 
af 2 Mill. Kr. 홢 De Beløb, der ved Reguleringen maatte gaa 
tabt, fordeles med 3 Femtedele paa Statstilskuddet og 2 
Femtedele paa det af Fællesorganisationen til Raadighed stil- 
lede Beløb. Det til Statskassen til enhver Tid skyldige Beløb 
skal forrentes med 2 pCt. aarlig. 

Ministeren kan dernæst inden for et Tidsrum af 3 Aar 
paa nærmere fastsatte Vilkaar udlaane et Beløb af indtil 
3 Mill. Kr. af Statskassen til De danske Mejeriforeningers 
Fællesorganisation til Dækning af de til Opførelse og Drift af 
Kølehuse medgaaede Udgifter eller efter Forhandling med 
Finansministeren yde Fællesorganisationen Tilskud til Benyt- 
telse af allerede bestaaende Kølehuse. Det til Statskassen til 
enhver Tid skyldige Beløb skal forrentes med 2 pCt. aarlig og 
afdrages med 1 pCt. aarlig. Ministeren har 1ste Prioritets 
Panteret i Kølehusene for de til Statskassen til enhver Tid 
skyldige Beløb. Kølehusene, der ikke maa sælges uden Mini- 
sterens Tilladelse, skal fortrinsvis anvendes til Opbevaring 
af Smør, men kan ogsaa anvendes til Opbevaring af andre let 
fordærvelige Landbrugsvarer. 

Der er i de sidste Aar med Held foretaget en Regulering 
a,f Smørmarkedet gennem et af De danske Mejeriforeningers 
Fællesorganisation i Forbindelse med Foreningen for Ekspor- 
tører af dansk Smør og De samvirkende danske Andels- 
Smøreksportforeninger nedsat Marhedsreguleringsudvalg. Ud- 
valget har imidlertid kun været indstillet paa at gribe ind 


